
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Nicht Klassifiziert 
DNS 

Nr. 
502 
535 
525 
521 
501 
551 
547 
546 
505 
504 
523 
557 
555 
534 
528 

513 

Name 
Patrick Heider 
Martin Fürst 
Sören Lenz 
Thorsten Tacke 
Stefan Windschiegl 
Michael Straub 
Mathias Freuis 
Remo Kobras 
Christoph Meyer 
Martin Haselhorst 
Florian Schäfer 
Marcel Bleicker 
Holger Gocht 
Salvatore Goland 
Fredi Sedovsek 

Jörg Stenzel 

Fabrikat 
Suzuki EB 
Faul EB 
VTM Hayabusa 
Wegner EB 
WS-Emming 
Spitznagel 
Peters EB 
Spitznagel 
Faul EB 
IVDC EB 
Büchl EB 
Fast & Speed 
VW EB 
Büchel 
Büchl EB 

Fast & Speed 

Nat./ Wohnort 
D - Möttingen 
D - Amerdingen 
D - Dissen 
D - Bodenwerder 
D - Neuhaus 
D - Hilzingen 
A - Alberschwende 
A - Lingenau 
D - Möttingen 
D - Geseke 
D - Goddelsheim 
D - Walchum 
D - Neulussheim 
D - Bonndorf 
SLO - Schwenningen 

D - Wächtersbach 

Bewerber Beste Zeit 
35.732 
36.148 
36.867 
37.012 
37.505 
37.858 
38.108 
38.570 
38.911 
39.248 
39.299 
40.340 
40.441 
42.265 
42.888 

In Rd. 
4 
2 
2 
3 
2 
1 
4 
1 
4 
1 
3 
1 
3 
2 
4 

0 

 

Gedruckt: 09.07.2016 17:26:24 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 17:09:32 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 15:30 



Runde 

(557) Marcel Bleicker 

1 

2 

3 

4 

(555) Holger Gocht 

1 

2 

3 

(534) Salvatore Goland 

1 

2 

3 

4 

(528) Fredi Sedovsek 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

40.340 

41.528 

43.905 

41.240 

41.198 

1:13.644 

40.441 

43.116 

42.265 

45.177 

42.693 

43.659 

45.985 

48.889 

42.888 

Diff. 

+1.188 

+3.565 

+0.900 

+0.757 

+33.203 

+0.851 

+2.912 

+0.428 

+0.771 

+3.097 

+6.001 

Tageszeit 

17:23:40.810 

17:24:22.338 

17:25:06.243 

17:25:47.483 

17:23:38.258 

17:24:51.902 

17:25:32.343 

17:15:22.957 

17:16:05.222 

17:16:50.399 

17:17:33.092 

17:15:20.058 

17:16:06.043 

17:16:54.932 

17:17:37.820 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(502) Patrick Heider 

1 

2 

3 

4 

(535) Martin Fürst 

1 

2 

3 

4 

(525) Sören Lenz 

1 

2 

3 

4 

(521) Thorsten Tacke 

1 

2 

3 

4 

(501) Stefan Windschiegl 

1 

2 

3 

4 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

(547) Mathias Freuis 

1 

2 

3 

4 

(546) Remo Kobras 

1 

2 

3 

4 

(505) Christoph Meyer 

1 

2 

3 

4 

(504) Martin Haselhorst 

1 

2 

3 

4 

(523) Florian Schäfer 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

36.369 

36.705 

36.698 

35.732 

36.915 

36.148 

50.442 

1:02.999 

46.152 

36.867 

45.780 

39.625 

38.955 

38.939 

37.012 

37.542 

38.056 

37.505 

37.714 

38.264 

37.858 

38.203 

38.883 

38.168 

38.548 

38.594 

39.087 

38.108 

38.570 

38.699 

45.294 

39.030 

39.578 

39.712 

39.424 

38.911 

39.248 

39.309 

39.326 

40.213 

40.740 

39.473 

39.299 

39.486 

Diff. 

+0.637 

+0.973 

+0.966 

+0.767 

+14.294 

+26.851 

+9.285 

+8.913 

+2.758 

+1.943 

+1.927 

+0.530 

+0.551 

+0.209 

+0.759 

+0.345 

+1.025 

+0.310 

+0.440 

+0.486 

+0.979 

+0.129 

+6.724 

+0.460 

+0.667 

+0.801 

+0.513 

+0.061 

+0.078 

+0.965 

+1.441 

+0.174 

+0.187 

Tageszeit 

17:10:41.200 

17:11:17.905 

17:11:54.603 

17:12:30.335 

17:15:31.329 

17:16:07.477 

17:16:57.919 

17:18:00.918 

17:15:20.062 

17:15:56.929 

17:16:42.709 

17:17:22.334 

17:10:51.675 

17:11:30.614 

17:12:07.626 

17:12:45.168 

17:10:35.040 

17:11:12.545 

17:11:50.259 

17:12:28.523 

17:23:26.200 

17:24:04.403 

17:24:43.286 

17:25:21.454 

17:23:19.865 

17:23:58.459 

17:24:37.546 

17:25:15.654 

17:15:38.021 

17:16:16.720 

17:17:02.014 

17:17:41.044 

17:10:49.995 

17:11:29.707 

17:12:09.131 

17:12:48.042 

17:23:49.253 

17:24:28.562 

17:25:07.888 

17:25:48.101 

17:11:01.633 

17:11:41.106 

17:12:20.405 

17:12:59.891 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 17:09:32 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 15:30 



POLE POSITION

 1 1
502 Patrick Heider 1 2

525 Sören Lenz
 1 3

501 Stefan Windschiegl

 2 4
547 Mathias Freuis 2 5

505 Christoph Meyer

 3 6
523 Florian Schäfer 3 7

555 Holger Gocht
 3 8

528 Fredi Sedovsek

Gedruckt: 09.07.2016 17:27:14 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 18:10 



POLE POSITION

 1 1
535 Martin Fürst 1 2

521 Thorsten Tacke
 1 3

551 Michael Straub

 2 4
546 Remo Kobras 2 5

504 Martin Haselhorst

 3 6
557 Marcel Bleicker 3 7

534 Salvatore Goland
 3 8

513 Jörg Stenzel
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 18:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
501 
502 
525 
505 
547 
523 
555 
528 

Name 
Stefan Windschiegl 
Patrick Heider 
Sören Lenz 
Christoph Meyer 
Mathias Freuis 
Florian Schäfer 
Holger Gocht 
Fredi Sedovsek 

Bewerber Fabrikat 
WS-Emming 
Suzuki EB 
VTM Hayabusa 
Faul EB 
Peters EB 
Büchl EB 
VW EB 
Büchl EB 

Nat./ Wohnort 
D - Neuhaus 
D - Möttingen 
D - Dissen 
D - Möttingen 
A - Alberschwende 
D - Goddelsheim 
D - Neulussheim 
SLO - Schwenninge

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:14.794 
3:14.961 
3:15.720 
3:27.695 
3:27.961 
3:36.747 
3:37.045 
3:37.677 

Beste Zeit 
38.050 
37.357 
38.039 
40.012 
39.932 
41.645 
40.950 
41.274 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

Vorsprung 

0.167 

Ø km/h 

85,013 

Beste Rundenzeit 

37.357 

km/h 

88,658 

Beste Runde von 

502 - Patrick Heider 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 21:07:40 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 18:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(501) Stefan Windschiegl 

1 

2 

3 

4 

5 

(502) Patrick Heider 

1 

2 

3 

4 

5 

(525) Sören Lenz 

1 

2 

3 

4 

5 

(505) Christoph Meyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(547) Mathias Freuis 

1 

2 

3 

4 

5 

(523) Florian Schäfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(555) Holger Gocht 

1 

2 

3 

4 

5 

(528) Fredi Sedovsek 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.081 

38.650 

38.050 

38.404 

37.357 

38.508 

38.127 

38.348 

38.601 

38.214 

38.039 

38.448 

40.487 

40.861 

40.509 

40.012 

40.617 

40.741 

40.400 

39.932 

41.645 

41.988 

41.839 

41.884 

41.858 

42.788 

40.950 

41.599 

41.943 

42.190 

41.662 

41.274 

Diff. 

+0.031 

+0.600 

+0.354 

+1.151 

+0.770 

+0.991 

+0.562 

+0.175 

+0.409 

+0.475 

+0.849 

+0.497 

+0.685 

+0.809 

+0.468 

+0.343 

+0.194 

+0.239 

+0.908 

+1.838 

+0.649 

+0.669 

+0.916 

+0.388 

Tageszeit 

21:08:21.871 

21:08:59.952 

21:09:38.602 

21:10:16.652 

21:10:55.056 

21:08:22.883 

21:09:00.240 

21:09:38.748 

21:10:16.875 

21:10:55.223 

21:08:22.680 

21:09:01.281 

21:09:39.495 

21:10:17.534 

21:10:55.982 

21:08:26.088 

21:09:06.575 

21:09:47.436 

21:10:27.945 

21:11:07.957 

21:08:26.533 

21:09:07.150 

21:09:47.891 

21:10:28.291 

21:11:08.223 

21:08:29.653 

21:09:11.298 

21:09:53.286 

21:10:35.125 

21:11:17.009 

21:08:30.112 

21:09:11.970 

21:09:54.758 

21:10:35.708 

21:11:17.307 

21:08:30.870 

21:09:12.813 

21:09:55.003 

21:10:36.665 

21:11:17.939 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 21:07:40 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 18:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(535) Martin Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

(521) Thorsten Tacke 

1 

2 

3 

4 

5 

(557) Marcel Bleicker 

1 

2 

3 

4 

5 

(504) Martin Haselhorst 

1 

2 

3 

4 

5 

(534) Salvatore Goland 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.163 

37.806 

37.824 

37.678 

39.661 

39.187 

39.423 

39.272 

39.453 

39.345 

39.468 

39.091 

39.363 

39.128 

39.276 

39.352 

41.760 

38.922 

39.285 

39.147 

45.238 

44.458 

43.743 

43.141 

Diff. 

+0.485 

+0.128 

+0.146 

+0.474 

+0.236 

+0.085 

+0.362 

+0.254 

+0.377 

+0.235 

+0.148 

+0.224 

+2.838 

+0.363 

+0.225 

+2.097 

+1.317 

+0.602 

Tageszeit 

21:15:03.536 

21:15:41.699 

21:16:19.505 

21:16:57.329 

21:17:35.007 

21:15:05.106 

21:15:44.767 

21:16:23.954 

21:17:03.377 

21:17:42.649 

21:15:05.518 

21:15:44.971 

21:16:24.316 

21:17:03.784 

21:17:42.875 

21:15:06.486 

21:15:45.849 

21:16:24.977 

21:17:04.253 

21:17:43.605 

21:15:10.848 

21:15:52.608 

21:16:31.530 

21:17:10.815 

21:17:49.962 

21:15:09.996 

21:15:55.234 

21:16:39.692 

21:17:23.435 

21:18:06.576 

Gedruckt: 09.07.2016 21:18:35 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 21:14:22 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 18:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
535 
551 
521 
557 
504 
534 

546 
513 

Name 
Martin Fürst 
Michael Straub 
Thorsten Tacke 
Marcel Bleicker 
Martin Haselhorst 
Salvatore Goland 

Remo Kobras 
Jörg Stenzel 

Bewerber Fabrikat 
Faul EB 
Spitznagel 
Wegner EB 
Fast & Speed 
IVDC EB 
Büchel 

Spitznagel 
Fast & Speed 

Nat./ Wohnort 
D - Amerdingen 
D - Hilzingen 
D - Bodenwerder 
D - Walchum 
D - Geseke 
D - Bonndorf 

A - Lingenau 
D - Wächtersbach 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:12.417 
3:20.059 
3:20.285 
3:21.015 
3:27.372 
3:43.986 

Beste Zeit 
37.678 
39.187 
39.091 
39.128 
38.922 
43.141 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 
15 

 

Vorsprung 

7.642 

Ø km/h 

86,063 

Beste Rundenzeit 

37.678 

km/h 

87,903 

Beste Runde von 

535 - Martin Fürst 
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Orbits 

www.mylaps.com 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 21:14:22 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2016 18:15 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

DNS 

Nr. 

535 
501 
502 
551 
525 
521 
557 
505 
504 
547 
523 
534 
555 
528 
546 
513 

Name 

Martin Fürst 
Stefan Windschiegl 
Patrick Heider 
Michael Straub 
Sören Lenz 
Thorsten Tacke 
Marcel Bleicker 
Christoph Meyer 
Martin Haselhorst 
Mathias Freuis 
Florian Schäfer 
Salvatore Goland 
Holger Gocht 
Fredi Sedovsek 
Remo Kobras 
Jörg Stenzel 

Fabrikat 

Faul EB 
WS-Emming 
Suzuki EB 
Spitznagel 
VTM Hayabusa 
Wegner EB 
Fast & Speed 
Faul EB 
IVDC EB 
Peters EB 
Büchl EB 
Büchel 
VW EB 
Büchl EB 
Spitznagel 
Fast & Speed 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 
8 

15 
15 

R1.  

-- 
1 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
4 
-- 
5 
6 
-- 
7 
8 
-- 
-- 

R2.  

1 
-- 
-- 
2 
-- 
3 
4 
-- 
5 
-- 
-- 
6 
-- 
-- 

15 
15 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

Q1  

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
535 Martin Fürst 1 2

502 Patrick Heider
 1 3

525 Sören Lenz

 2 4
557 Marcel Bleicker 2 5

504 Martin Haselhorst

 3 6
523 Florian Schäfer 3 7

555 Holger Gocht
 3 8

546 Remo Kobras
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 09:55 



POLE POSITION

 1 1
501 Stefan Windschiegl 1 2

551 Michael Straub
 1 3

521 Thorsten Tacke

 2 4
505 Christoph Meyer 2 5

547 Mathias Freuis

 3 6
534 Salvatore Goland 3 7

528 Fredi Sedovsek
 3 8

513 Jörg Stenzel
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 10:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
525 
502 
535 
557 
523 
546 
555 
504 

Name 
Sören Lenz 
Patrick Heider 
Martin Fürst 
Marcel Bleicker 
Florian Schäfer 
Remo Kobras 
Holger Gocht 
Martin Haselhorst 

Bewerber Fabrikat 
VTM Hayabusa 
Suzuki EB 
Faul EB 
Fast & Speed 
Büchl EB 
Spitznagel 
VW EB 
IVDC EB 

Nat./ Wohnort 
D - Dissen 
D - Möttingen 
D - Amerdingen 
D - Walchum 
D - Goddelsheim 
A - Lingenau 
D - Neulussheim 
D - Geseke 

Rnd. 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

Gesamtzeit 
2:33.537 
2:33.787 
2:34.563 
2:40.566 
2:45.477 
2:46.089 
2:50.788 
2:55.481 

Beste Zeit 
37.348 
36.819 
36.609 
38.126 
39.243 
39.391 
40.374 
39.157 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

Vorsprung 

0.250 

Ø km/h 

86,285 

Beste Rundenzeit 

36.609 

km/h 

90,470 

Beste Runde von 

535 - Martin Fürst 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (4 Runden) gestartet um 10:11:07 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 09:35 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(525) Sören Lenz 

1 

2 

3 

4 

(502) Patrick Heider 

1 

2 

3 

4 

(535) Martin Fürst 

1 

2 

3 

4 

(557) Marcel Bleicker 

1 

2 

3 

4 

(523) Florian Schäfer 

1 

2 

3 

4 

(546) Remo Kobras 

1 

2 

3 

4 

(555) Holger Gocht 

1 

2 

3 

4 

(504) Martin Haselhorst 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

37.367 

37.382 

37.348 

37.593 

36.819 

37.312 

36.609 

37.513 

36.744 

38.681 

38.126 

39.690 

40.072 

40.733 

39.243 

39.391 

41.294 

39.487 

40.667 

42.528 

40.374 

39.157 

52.070 

39.792 

Diff. 

+0.019 

+0.034 

+0.774 

+0.493 

+0.904 

+0.135 

+0.555 

+1.564 

+0.829 

+1.490 

+1.903 

+0.096 

+0.293 

+2.154 

+12.913 

+0.635 

Tageszeit 

10:11:49.292 

10:12:26.659 

10:13:04.041 

10:13:41.389 

10:11:49.915 

10:12:27.508 

10:13:04.327 

10:13:41.639 

10:11:51.549 

10:12:28.158 

10:13:05.671 

10:13:42.415 

10:11:51.921 

10:12:30.602 

10:13:08.728 

10:13:48.418 

10:11:53.281 

10:12:33.353 

10:13:14.086 

10:13:53.329 

10:11:53.769 

10:12:33.160 

10:13:14.454 

10:13:53.941 

10:11:55.071 

10:12:35.738 

10:13:18.266 

10:13:58.640 

10:11:52.314 

10:12:31.471 

10:13:23.541 

10:14:03.333 

Gedruckt: 10.07.2016 10:14:37 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (4 Runden) gestartet um 10:11:07 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 09:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
551 
501 
521 
505 
534 
528 

547 
513 

Name 
Michael Straub 
Stefan Windschiegl 
Thorsten Tacke 
Christoph Meyer 
Salvatore Goland 
Fredi Sedovsek 

Mathias Freuis 
Jörg Stenzel 

Bewerber Fabrikat 
Spitznagel 
WS-Emming 
Wegner EB 
Faul EB 
Büchel 
Büchl EB 

Peters EB 
Fast & Speed 

Nat./ Wohnort 
D - Hilzingen 
D - Neuhaus 
D - Bodenwerder 
D - Möttingen 
D - Bonndorf 
SLO - Schwenninge

A - Alberschwende 
D - Wächtersbach 

Rnd. 
4 
4 
4 
4 
4 
3 

Gesamtzeit 
2:33.754 
2:34.450 
2:35.466 
2:38.518 
3:25.381 
2:10.347 

Beste Zeit 
37.381 
37.417 
37.391 
38.169 
42.067 
40.881 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 
15 

 

Vorsprung 

0.696 

Ø km/h 

86,164 

Beste Rundenzeit 

37.381 

km/h 

88,601 

Beste Runde von 

551 - Michael Straub 

Gedruckt: 10.07.2016 10:27:05 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Andreas Förster 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (4 Runden) gestartet um 10:23:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 09:40 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

(501) Stefan Windschiegl 

1 

2 

3 

4 

(521) Thorsten Tacke 

1 

2 

3 

4 

(505) Christoph Meyer 

1 

2 

3 

4 

(534) Salvatore Goland 

1 

2 

3 

4 

(528) Fredi Sedovsek 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

37.553 

37.381 

37.802 

37.417 

37.679 

37.886 

37.391 

37.578 

38.560 

38.659 

38.169 

38.564 

42.067 

44.293 

52.604 

40.881 

41.827 

Diff. 

+0.172 

+0.421 

+0.262 

+0.469 

+0.187 

+1.169 

+0.490 

+0.395 

+2.226 

+10.537 

+0.946 

Tageszeit 

10:24:01.143 

10:24:38.696 

10:25:16.077 

10:25:53.879 

10:24:01.593 

10:24:39.010 

10:25:16.689 

10:25:54.575 

10:24:02.062 

10:24:39.453 

10:25:17.031 

10:25:55.591 

10:24:03.251 

10:24:41.910 

10:25:20.079 

10:25:58.643 

10:24:26.542 

10:25:08.609 

10:25:52.902 

10:26:45.506 

10:24:07.764 

10:24:48.645 

10:25:30.472 

Gedruckt: 10.07.2016 10:27:27 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (4 Runden) gestartet um 10:23:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 09:40 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

DNS 

Nr. 

525 
551 
502 
501 
535 
521 
505 
557 
523 
534 
528 
546 
555 
504 
547 
513 

Name 

Sören Lenz 
Michael Straub 
Patrick Heider 
Stefan Windschiegl 
Martin Fürst 
Thorsten Tacke 
Christoph Meyer 
Marcel Bleicker 
Florian Schäfer 
Salvatore Goland 
Fredi Sedovsek 
Remo Kobras 
Holger Gocht 
Martin Haselhorst 
Mathias Freuis 
Jörg Stenzel 

Fabrikat 

VTM Hayabusa 
Spitznagel 
Suzuki EB 
WS-Emming 
Faul EB 
Wegner EB 
Faul EB 
Fast & Speed 
Büchl EB 
Büchel 
Büchl EB 
Spitznagel 
VW EB 
IVDC EB 
Peters EB 
Fast & Speed 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 
8 

15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
4 
5 
-- 
-- 
6 
7 
8 
-- 
-- 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
4 
-- 
-- 
5 
6 
-- 
-- 
-- 

15 
15 

Gedruckt: 10.07.2016 10:28:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

Q2 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
525 Sören Lenz 1 2

502 Patrick Heider
 1 3

535 Martin Fürst

 2 4
505 Christoph Meyer 2 5

523 Florian Schäfer

 3 6
528 Fredi Sedovsek 3 7

555 Holger Gocht
 3 8

547 Mathias Freuis

Gedruckt: 10.07.2016 10:28:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (4 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 12:45 



POLE POSITION

 1 1
551 Michael Straub 1 2

501 Stefan Windschiegl
 1 3

521 Thorsten Tacke

 2 4
557 Marcel Bleicker 2 5

534 Salvatore Goland

 3 6
546 Remo Kobras 3 7

504 Martin Haselhorst
 3 8

513 Jörg Stenzel

Gedruckt: 10.07.2016 10:29:14 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (4 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 12:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
525 
502 
547 
505 
535 
523 
555 

528 

Name 
Sören Lenz 
Patrick Heider 
Mathias Freuis 
Christoph Meyer 
Martin Fürst 
Florian Schäfer 
Holger Gocht 

Fredi Sedovsek 

Bewerber Fabrikat 
VTM Hayabusa 
Suzuki EB 
Peters EB 
Faul EB 
Faul EB 
Büchl EB 
VW EB 

Büchl EB 

Nat./ Wohnort 
D - Dissen 
D - Möttingen 
A - Alberschwende 
D - Möttingen 
D - Amerdingen 
D - Goddelsheim 
D - Neulussheim 

SLO - Schwenninge

Rnd. 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 

Gesamtzeit 
2:31.463 
2:31.718 
2:38.797 
2:40.054 
2:40.464 
2:41.585 
2:55.527 

Beste Zeit 
36.490 
36.547 
38.610 
38.431 
38.576 
38.382 
40.691 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 

 

Vorsprung 

0.255 

Ø km/h 

87,467 

Beste Rundenzeit 

36.490 

km/h 

90,765 

Beste Runde von 

525 - Sören Lenz 

Gedruckt: 10.07.2016 14:33:15 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Andreas Förster 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (4 Runden) gestartet um 14:06:23 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 12:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(525) Sören Lenz 

1 

2 

3 

4 

(502) Patrick Heider 

1 

2 

3 

4 

(547) Mathias Freuis 

1 

2 

3 

4 

(505) Christoph Meyer 

1 

2 

3 

4 

(535) Martin Fürst 

1 

2 

3 

4 

(523) Florian Schäfer 

1 

2 

3 

4 

(555) Holger Gocht 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

37.242 

37.126 

36.490 

37.236 

37.081 

36.547 

38.955 

38.668 

38.610 

38.431 

38.710 

39.205 

39.822 

38.576 

39.248 

39.082 

38.382 

39.892 

40.691 

1:26.556 

Diff. 

+0.752 

+0.636 

+0.689 

+0.534 

+0.345 

+0.058 

+0.279 

+0.774 

+1.246 

+0.672 

+0.700 

+1.510 

+45.865 

Tageszeit 

14:07:03.873 

14:07:41.115 

14:08:18.241 

14:08:54.731 

14:07:04.122 

14:07:41.358 

14:08:18.439 

14:08:54.986 

14:07:05.832 

14:07:44.787 

14:08:23.455 

14:09:02.065 

14:07:06.976 

14:07:45.407 

14:08:24.117 

14:09:03.322 

14:07:06.086 

14:07:45.908 

14:08:24.484 

14:09:03.732 

14:07:07.497 

14:07:46.579 

14:08:24.961 

14:09:04.853 

14:07:11.548 

14:07:52.239 

14:09:18.795 

Gedruckt: 10.07.2016 14:33:32 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (4 Runden) gestartet um 14:06:23 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 12:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
551 
521 
501 
504 
557 
534 
546 

513 

Name 
Michael Straub 
Thorsten Tacke 
Stefan Windschiegl 
Martin Haselhorst 
Marcel Bleicker 
Salvatore Goland 
Remo Kobras 

Jörg Stenzel 

Bewerber Fabrikat 
Spitznagel 
Wegner EB 
WS-Emming 
IVDC EB 
Fast & Speed 
Büchel 
Spitznagel 

Fast & Speed 

Nat./ Wohnort 
D - Hilzingen 
D - Bodenwerder 
D - Neuhaus 
D - Geseke 
D - Walchum 
D - Bonndorf 
A - Lingenau 

D - Wächtersbach 

Rnd. 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 

Gesamtzeit 
2:33.281 
2:33.453 
2:33.937 
2:40.213 
2:40.920 
2:53.765 
1:59.932 

Beste Zeit 
37.473 
37.417 
37.581 
39.029 
38.560 
41.939 
37.961 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 

 

Vorsprung 

0.172 

Ø km/h 

86,429 

Beste Rundenzeit 

37.417 

km/h 

88,516 

Beste Runde von 

521 - Thorsten Tacke 

Gedruckt: 10.07.2016 14:33:46 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Andreas Förster 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (4 Runden) gestartet um 14:12:21 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 12:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

(521) Thorsten Tacke 

1 

2 

3 

4 

(501) Stefan Windschiegl 

1 

2 

3 

4 

(504) Martin Haselhorst 

1 

2 

3 

4 

(557) Marcel Bleicker 

1 

2 

3 

4 

(534) Salvatore Goland 

1 

2 

3 

4 

(546) Remo Kobras 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

37.473 

37.633 

37.751 

37.417 

37.675 

37.671 

37.614 

37.614 

37.581 

39.029 

39.258 

39.464 

39.046 

38.560 

39.504 

43.432 

42.252 

41.939 

38.440 

37.961 

Diff. 

+0.160 

+0.278 

+0.258 

+0.254 

+0.033 

+0.033 

+0.229 

+0.435 

+0.486 

+0.944 

+1.493 

+0.313 

+0.479 

Tageszeit 

14:13:01.548 

14:13:39.021 

14:14:16.654 

14:14:54.405 

14:13:01.814 

14:13:39.231 

14:14:16.906 

14:14:54.577 

14:13:02.252 

14:13:39.866 

14:14:17.480 

14:14:55.061 

14:13:03.586 

14:13:42.615 

14:14:21.873 

14:15:01.337 

14:13:04.934 

14:13:43.980 

14:14:22.540 

14:15:02.044 

14:13:07.266 

14:13:50.698 

14:14:32.950 

14:15:14.889 

14:13:04.655 

14:13:43.095 

14:14:21.056 

Gedruckt: 10.07.2016 14:33:57 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (4 Runden) gestartet um 14:12:21 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 12:50 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

DNS 
DNS 

Nr. 

551 
525 
521 
502 
501 
547 
504 
505 
557 
535 
534 
523 
546 
555 
513 
528 

Name 

Michael Straub 
Sören Lenz 
Thorsten Tacke 
Patrick Heider 
Stefan Windschiegl 
Mathias Freuis 
Martin Haselhorst 
Christoph Meyer 
Marcel Bleicker 
Martin Fürst 
Salvatore Goland 
Florian Schäfer 
Remo Kobras 
Holger Gocht 
Jörg Stenzel 
Fredi Sedovsek 

Fabrikat 

Spitznagel 
VTM Hayabusa 
Wegner EB 
Suzuki EB 
WS-Emming 
Peters EB 
IVDC EB 
Faul EB 
Fast & Speed 
Faul EB 
Büchel 
Büchl EB 
Spitznagel 
VW EB 
Fast & Speed 
Büchl EB 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 
7 

15 
15 

R1.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
7 
-- 

15 

R2.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
7 
-- 

15 
-- 

Gedruckt: 10.07.2016 14:34:11 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

Q3 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



59. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 5A StreckeEwald‐Pauli Ring Schlüchtern

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Fabrikat/ LizenzNameNrPos

gedruckt  10.07.2016 14:19 Aushangzeit: Seite: 1

Q1 Q2 Q3 Gesamt
2 1 1

3:20.059 2:33.754 2:33.281

3 1 1

3:15.720 2:33.537 2:31.463

1 2 3

3 14 794 2 34 450 2 33 937

1 551 Michael Straub 2
Spitznagel

IC1038916

Fabrikat/ Lizenz  NameNr.Pos

2 525
N1159939

WS‐Emming

VTM Hayabusa

3 501 Stefan Windschiegl
IC1162941

Sören Lenz

3

2

3:14.794 2:34.450 2:33.937

2 2 2

3:14.961 2:33.787 2:31.718

1 3 5

3:12.417 2:34.563 2:40.464

3 3 2

3:20 285 2:35 466 2:33 453

5 535 Martin Fürst
IC1099567

Faul EB

4 502
NB1164020

Suzuki EB

3 501 Stefan Windschiegl
IC1162941

6 521
INTD1170735

Wegner EB

Patrick Heider

Thorsten Tacke

3

4

4

5
3:20.285 2:35.466 2:33.453

4 4 4

3:27.695 2:38.518 2:40.054

4 4 5

3:21.015 2:40.566 2:40.920

5 15 3

3:27.961 no time 2:38.797

INTD1170735

Peters EB

Faul EB

Fast & Speed

7 505 Christoph Meyer
NB1155942

9 547 Mathias Freuis
JA2949

8 557
NA1159091

Marcel Bleicker

8

8

8

5 8 4

3:27.372 2:55.481 2:40.213

6 5 6

3:36.747 2:45.477 2:41.585

6 5 6

3:43.986 3:25.381 2:53.765

15 6 7

11 523 Florian Schäfer
Büchl EB

11
NB1149326

12 534 Salvatore Goland
Büchel

11
N1177397

IVDC EB
10 504

IND1142119
9Martin Haselhorst

S it l 15 6 7

no time 2:46.089 no time

7 7 7

3:37.045 2:50.788 no time

8 6 15

3:37.677 no time no time

15 15 15Fast & Speednot

14 555 Holger Gocht
VW EB

14
NA1117218

13
JA2946

15 528 Fredi Sedovsek
Büchl EB

14

Spitznagel
13 546 Remo Kobras

C430548

15 15 15

no time no time no time

Fast & Speednot 

classified
513 Jörg Stenzel 30

IC1062907

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Andreas Förster Sportkommissar Udo Randolph

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 191/16

gedruckt  10.07.2016 14:19 Aushangzeit: Seite: 1



59. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 5A Strecke Ewald‐Pauli Ring Schlüchtern

Vorlaufwertung

gedruckt  10.07.2016 15:29 Aushangzeit: Seite 1

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
3 1 1

3:15.720 2:33.537 2:31.463

2 2 2

3:14.961 2:33.787 2:31.718

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

N1159939

VTM Hayabusa

6

1 525 Sören Lenz

2 502 Patrick Heider
NB1164020

5

Suzuki EB

1 2 3

3:14.794 2:34.450 2:33.937

3 3 2

3:20.285 2:35.466 2:33.453

1 3 5

3:12.417 2:34.563 2:40.464

4 4 4Faul EB

5 535 Martin Fürst
IC1099567

Faul EB

Wegner EB

9

WS‐Emming
6

4 521 Thorsten Tacke
INTD1170735

8

3 501 Stefan Windschiegl
IC1162941

4 4 4

3:27.695 2:38.518 2:40.054

5 8 4

3:27.372 2:55.481 2:40.213

6 5 6

3:36.747 2:45.477 2:41.585

6 5 6

Büchl EB

Büchel
9 534 S l t G l d

NB1149326
8 523 Florian Schäfer 17

17

6 505 Christoph Meyer
NB1155942

7 504 Martin Haselhorst

Faul EB

IVDC EB

IND1142119

12

17

6 5 6

3:43.986 3:25.381 2:53.765

5 15 3

3:27.961 no time 2:38.797

15 6 7

no time 2:46.089 no time

8 6 15

N1177397

Büchel
9 534 Salvatore Goland

2310 547 Mathias Freuis
JA2949

Peters EB

12 528

17

Fredi Sedovsek
Büchl EB

29

11 546 Remo Kobras
Spitznagel

28
JA2946

3:37.677 no time no time

15 15 15

no time no time no time
not 

classified
513 Jörg Stenzel

Fast & Speed
45

IC1062907

12 528 Fredi Sedovsek 29
C430548

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen
Rennleiter Andreas Förster Sportkommissar Udo Randolph

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 191/16

gedruckt  10.07.2016 15:29 Aushangzeit: Seite 1



59. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 5B Strecke Ewald‐Pauli Ring Schlüchtern

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  10.07.2016 15:19 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
2 1 1

3:20.059 2:33.754 2:33.281
4 4 5

3:21.015 2:40.566 2:40.920
7 7 7

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 551 Michael Straub

2 557 Marcel Bleicker
NA1159091

3 555 Holger Gocht

4

Fast & Speed

VW EB

IC1038916
Spitznagel

13

21
7 7 7

3:37.045 2:50.788 2:55.527
3 555 Holger Gocht

NA1117218
21

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter Andreas Förster Sportkommissar Udo Randolph

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 191/16

gedruckt  10.07.2016 15:19 Aushangzeit:



59. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 5A Strecke Ewald‐Pauli Ring Schlüchtern

Vorlaufwertung

gedruckt  10.07.2016 14:20 Aushangzeit: Seite 1

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
2 1 1

3:20.059 2:33.754 2:33.281

3 1 1

3:15.720 2:33.537 2:31.463

1 551 Michael Straub

2 525 Sören Lenz
N1159939

4

VTM Hayabusa

IC1038916

Spitznagel

5

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

2 2 2

3:14.961 2:33.787 2:31.718

1 2 3

3:14.794 2:34.450 2:33.937

3 3 2

3:20.285 2:35.466 2:33.453

1 3 5

6

3 502 Patrick Heider
NB1164020

Suzuki EB
6

4 501 Stefan Windschiegl
IC1162941

5 521 Thorsten Tacke
INTD1170735

Wegner EB

WS‐Emming

8

Faul EB 1 3 5

3:12.417 2:34.563 2:40.464

4 4 4

3:27.695 2:38.518 2:40.054

4 4 5

3:21.015 2:40.566 2:40.920

5 8 4

9

12

13

17

6 535 Martin Fürst
IC1099567

7 505 Christoph Meyer

Faul EB

Faul EB

NB1155942

Fast & Speed

IVDC EB
9 504 M ti H lh t

NA1159091
8 557 Marcel Bleicker

5 8 4

3:27.372 2:55.481 2:40.213

6 5 6

3:36.747 2:45.477 2:41.585

6 5 6

3:43.986 3:25.381 2:53.765

7 7 7
Holger Gocht

VW EB
21

11 534 Salvatore Goland
Büchel

17
N1177397

17
IND1142119

IVDC EB
9 504 Martin Haselhorst

1710 523 Florian Schäfer
NB1149326

Büchl EB

12 555
3:37.045 2:50.788 no time

5 15 3

3:27.961 no time 2:38.797

15 6 7

no time 2:46.089 no time

8 6 15

3:37 677 no time no time

Holger Gocht 21
NA1117218

13 547 Mathias Freuis
Peters EB

23
JA2949

12 555

15 528 Fredi Sedovsek
Büchl EB

29
C430548

14 546 Remo Kobras
Spitznagel

28
JA2946

3:37.677 no time no time

15 15 15

no time no time no time

C430548

not 

classified
513 Jörg Stenzel

Fast & Speed
45

IC1062907

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen
Rennleiter Andreas Förster Sportkommissar Udo Randolph

Zeitnahme Steffen Kirchhof Reg. Nr. 191/16

gedruckt  10.07.2016 14:20 Aushangzeit: Seite 1



POLE POSITION

 1 1
547 Mathias Freuis 1 2

504 Martin Haselhorst
 1 3

523 Florian Schäfer

 2 4
534 Salvatore Goland 2 5

546 Remo Kobras

 3 6
555 Holger Gocht 3 7

528 Fredi Sedovsek

Gedruckt: 10.07.2016 14:22:46 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

B-Finale 

Rennen (6 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 15:59 



POLE POSITION

 1 1
551 Michael Straub 1 2

525 Sören Lenz
 1 3

501 Stefan Windschiegl

 2 4
502 Patrick Heider 2 5

535 Martin Fürst

 3 6
521 Thorsten Tacke 3 7

505 Christoph Meyer
 3 8

557 Marcel Bleicker

 4 9
504 Martin Haselhorst 4 10

523 Florian Schäfer

Gedruckt: 10.07.2016 16:44:37 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

A-Finale 

Rennen (6 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 17:20 



POLE POSITION

 1 1
551 Michael Straub 1 2

525 Sören Lenz
 1 3

501 Stefan Windschiegl

 2 4
502 Patrick Heider 2 5

535 Martin Fürst

 3 6
521 Thorsten Tacke 3 7

505 Christoph Meyer
 3 8

557 Marcel Bleicker

 4 9
1  Sieger B-Finale 4 10

2  2. B-Finale

Gedruckt: 10.07.2016 14:23:40 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

A-Finale 

Rennen (6 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 17:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
504 
523 
546 
534 
555 
547 
528 

Name 
Martin Haselhorst 
Florian Schäfer 
Remo Kobras 
Salvatore Goland 
Holger Gocht 
Mathias Freuis 
Fredi Sedovsek 

Bewerber Fabrikat 
IVDC EB 
Büchl EB 
Spitznagel 
Büchel 
VW EB 
Peters EB 
Büchl EB 

Nat./ Wohnort 
D - Geseke 
D - Goddelsheim 
A - Lingenau 
D - Bonndorf 
D - Neulussheim 
A - Alberschwende 
SLO - Schwenninge

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
3:58.551 
3:59.387 
4:02.413 
4:29.725 
4:36.755 

Beste Zeit 
38.743 
38.550 
38.800 
41.475 
40.730 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Vorsprung 

0.836 

Ø km/h 

83,303 

Beste Rundenzeit 

38.550 

km/h 

85,914 

Beste Runde von 

523 - Florian Schäfer 

Gedruckt: 10.07.2016 16:45:18 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Andreas Förster 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

B-Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:40:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 15:59 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(504) Martin Haselhorst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(523) Florian Schäfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(546) Remo Kobras 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(534) Salvatore Goland 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(555) Holger Gocht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

38.743 

39.082 

39.627 

39.476 

39.491 

39.677 

38.668 

38.550 

39.563 

39.590 

42.248 

40.170 

39.450 

39.003 

38.800 

48.288 

47.288 

42.351 

42.338 

41.475 

40.730 

1:03.192 

42.032 

41.453 

42.827 

Diff. 

+0.339 

+0.884 

+0.733 

+0.748 

+1.127 

+0.118 

+1.013 

+1.040 

+3.448 

+1.370 

+0.650 

+0.203 

+6.813 

+5.813 

+0.876 

+0.863 

+22.462 

+1.302 

+0.723 

+2.097 

Tageszeit 

16:41:12.189 

16:41:50.932 

16:42:30.014 

16:43:09.641 

16:43:49.117 

16:44:28.608 

16:41:13.396 

16:41:53.073 

16:42:31.741 

16:43:10.291 

16:43:49.854 

16:44:29.444 

16:41:12.799 

16:41:55.047 

16:42:35.217 

16:43:14.667 

16:43:53.670 

16:44:32.470 

16:41:18.042 

16:42:06.330 

16:42:53.618 

16:43:35.969 

16:44:18.307 

16:44:59.782 

16:41:16.578 

16:41:57.308 

16:43:00.500 

16:43:42.532 

16:44:23.985 

16:45:06.812 

Gedruckt: 10.07.2016 16:45:29 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

B-Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 16:40:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 15:59 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
551 
525 
502 
501 
535 
557 
521 
504 
523 
505 

Name 
Michael Straub 
Sören Lenz 
Patrick Heider 
Stefan Windschiegl 
Martin Fürst 
Marcel Bleicker 
Thorsten Tacke 
Martin Haselhorst 
Florian Schäfer 
Christoph Meyer 

Bewerber Fabrikat 
Spitznagel 
VTM Hayabusa 
Suzuki EB 
WS-Emming 
Faul EB 
Fast & Speed 
Wegner EB 
IVDC EB 
Büchl EB 
Faul EB 

Nat./ Wohnort 
D - Hilzingen 
D - Dissen 
D - Möttingen 
D - Neuhaus 
D - Amerdingen 
D - Walchum 
D - Bodenwerder 
D - Geseke 
D - Goddelsheim 
D - Möttingen 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
2 

Gesamtzeit 
3:47.720 
3:48.073 
3:48.234 
3:56.286 
3:56.467 
3:57.785 
3:57.937 
4:02.183 
3:29.644 
1:23.580 

Beste Zeit 
37.138 
36.853 
36.292 
37.917 
37.690 
38.147 
37.491 
38.912 
38.762 
39.610 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Vorsprung 

0.353 

Ø km/h 

87,265 

Beste Rundenzeit 

36.292 

km/h 

91,260 

Beste Runde von 

502 - Patrick Heider 

Gedruckt: 10.07.2016 18:14:04 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter: Andreas Förster 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company 

59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

A-Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:09:44 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 17:20 



Runde 

1 

2 

3 

4 

5 

(505) Christoph Meyer 

1 

2 

Rundenzeit 

39.626 

40.258 

38.762 

44.761 

39.610 

Diff. 

+0.864 

+1.496 

+5.999 

Tageszeit 

18:10:30.633 

18:11:10.259 

18:11:50.517 

18:12:29.279 

18:13:14.040 

18:10:28.366 

18:11:07.976 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(551) Michael Straub 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(525) Sören Lenz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(502) Patrick Heider 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(501) Stefan Windschiegl 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(535) Martin Fürst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(557) Marcel Bleicker 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(521) Thorsten Tacke 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(504) Martin Haselhorst 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(523) Florian Schäfer 

Rundenzeit 

37.594 

37.769 

37.536 

37.502 

37.138 

37.775 

36.853 

37.764 

37.304 

37.175 

37.696 

36.292 

37.376 

37.318 

37.166 

37.917 

38.580 

39.126 

39.643 

39.311 

37.690 

38.584 

39.034 

39.754 

39.252 

38.147 

39.536 

38.717 

39.321 

39.225 

37.784 

37.491 

38.583 

39.671 

40.291 

38.912 

39.955 

38.955 

39.987 

39.341 

Diff. 

+0.456 

+0.631 

+0.398 

+0.364 

+0.922 

+0.911 

+0.451 

+0.322 

+1.404 

+1.084 

+1.026 

+0.874 

+0.663 

+1.209 

+1.726 

+1.394 

+0.894 

+1.344 

+2.064 

+1.562 

+1.389 

+0.570 

+1.174 

+1.078 

+0.293 

+1.092 

+2.180 

+2.800 

+1.043 

+0.043 

+1.075 

+0.429 

Tageszeit 

18:10:24.577 

18:11:02.171 

18:11:39.940 

18:12:17.476 

18:12:54.978 

18:13:32.116 

18:10:25.598 

18:11:03.373 

18:11:40.226 

18:12:17.990 

18:12:55.294 

18:13:32.469 

18:10:26.782 

18:11:04.478 

18:11:40.770 

18:12:18.146 

18:12:55.464 

18:13:32.630 

18:10:26.105 

18:11:04.022 

18:11:42.602 

18:12:21.728 

18:13:01.371 

18:13:40.682 

18:10:26.549 

18:11:04.239 

18:11:42.823 

18:12:21.857 

18:13:01.611 

18:13:40.863 

18:10:27.235 

18:11:05.382 

18:11:44.918 

18:12:23.635 

18:13:02.956 

18:13:42.181 

18:10:28.513 

18:11:06.297 

18:11:43.788 

18:12:22.371 

18:13:02.042 

18:13:42.333 

18:10:29.429 

18:11:08.341 

18:11:48.296 

18:12:27.251 

18:13:07.238 

18:13:46.579 

Gedruckt: 10.07.2016 18:14:27 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter: Andreas Förster 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 191/16 

Orbits 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

A-Finale 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:09:44 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 17:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 16) 

Nr. 
551 
525 
502 
501 
535 
557 
521 
504 
523 
505 
546 
534 
555 
547 
528 

513 

Name 
Michael Straub 
Sören Lenz 
Patrick Heider 
Stefan Windschiegl 
Martin Fürst 
Marcel Bleicker 
Thorsten Tacke 
Martin Haselhorst 
Florian Schäfer 
Christoph Meyer 
Remo Kobras 
Salvatore Goland 
Holger Gocht 
Mathias Freuis 
Fredi Sedovsek 

Jörg Stenzel 

Bewerber Nat./ Wohnort 
D - Hilzingen 
D - Dissen 
D - Möttingen 
D - Neuhaus 
D - Amerdingen 
D - Walchum 
D - Bodenwerder 
D - Geseke 
D - Goddelsheim 
D - Möttingen 
A - Lingenau 
D - Bonndorf 
D - Neulussheim 
A - Alberschwende 
SLO - Schwenningen

D - Wächtersbach 

Lizenz 
IC1038916 
N1159939 
NB1164020 
IC1162941 
IC1099567 
NA1159091 
INTD1170735 
IND1142119 
NB1149326 
NB1155942 
JA2946 
N1177397 
NA1117218 
JA2949 
C430548 

IC1062907 

 

Vorsprung Ø km/h 

- 

Beste Rundenzeit km/h 

- 

Beste Runde von 
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59. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 5A & 5B 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (6 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

10.07.2016 18:15 
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